議会運営委員会会議録

（開会中 令和５年 ３月１０日）

長 与 町 議 会

長与町議会運営委員会会議録（開会中）

本日の会議  令和５年 ３月１０日

招 集 場 所  長 与 町 議 会 会 議 室

出席委員

委 員 長  岩 永 政 則        副 委 員 長  浦 川 圭 一

 委 員  金 子   恵        委 員  堤   理 志

委 員  河 野 龍 二

欠席委員

 な し

出席委員外議員

議 長  山 口 憲一郎        副 議 長  西 岡 克 之

職務のため出席した者

議会事務局長  青 田 浩 二        議 事 課 長  福 本 美也子

係    長  江 口 美和子

説明のため出席した者

 町 長  吉 田 愼 一        副 町 長  鈴 木 典 秀

総 務 部 長  日名子 達 也        建設産業部長  山 口 新 吾

本日の委員会に付した案件

（１）議案の訂正について

（２）その他

開会 １０時２４分

閉会 １０時２７分

○委員長（岩永政則委員）

皆さんおはようございます。お疲れさまです。定足数に達しておりますので、本日の

議会運営委員会を開会いたします。

会議次第により進めますので、ご審議のほどよろしくお願いをいたします。議案の訂

正の申し出がありましたので、町長より訂正理由の説明を求めます。

吉田町長。

○町長（吉田愼一君）

皆さん大変今日はお忙しい中、急きょ議会運営委員会を開催していただきました。誠

にありがとうございます。今回急きょお願いいたしますのは議案第１１号でございます

けども、令和４年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計補正予算（第２

号）の一部訂正でございます。訂正内容につきましては所管の方から説明をさせますの

で、お手数をお掛けして大変申し訳ありませんけれども、よろしくお願いいたします。

○委員長（岩永政則委員）

それでは担当の山口建設産業部長。

○建設産業部長（山口新吾君）

皆さまおはようございます。それでは概要につきましてご説明をいたします。議案第

１１号令和４年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計補正予算（第２号）

におきまして、参考資料にもありますとおり、予算書の第２条繰越明許費の項目が記載

漏れとなっておりましたので訂正し、追加するものでございます。以上でございます。

誠に申し訳ございませんでした。よろしくお願いいたします。

○委員長（岩永政則委員）

ただ今説明がありました議案の訂正につきまして、本日１０日の議事日程に追加し追

加日程として日程の順序を変更し、会議再開後直ちに議題とすることにしたいと思いま

すが、異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。それではそのように決定をいたします。

最後に委員長より一言申し上げておきますが、この事例が同じ議案で過去もあり、今

回で２度目でございますので、もう少し緊張感を持って業務に専念されるよう申し上げ

ておきたいと思います。

以上、本日の議会運営委員会を閉会といたします。お疲れさまでした。

（閉会 １０時２７分）